
        
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Weggottesdienste 

St. Georg Schule 11.09.24 
09.10.24 
20.11.24 
11.12.24 
05.02.25 
09.04.25 
04.06.25 

 

17.30 Uhr 

 

St. Judas 
Thaddäus 

Kaunitz-Bornholte 12.09.24 
10.10.24 
21.11.24 
12.12.24 
06.02.25 
10.04.25 
05.06.25 

 

17.30 Uhr 

 

St. Marien 

Bühlbuschschule 11.09.24 
09.10.24 
20.11.24 
11.12.24 
05.02.25 
09.04.25 
04.06.25 

 

16.00 Uhr 

 

St. Anna 

Marienschule, 
Waldorfschule 

12.09.24 
10.10.24 
21.11.24 
12.12.24 
06.02.25 
10.04.25 
05.06.25 

 

16.00 Uhr 

 

St. Anna 

Vorstellungsgottesdienste  

St. Georg Schule 09.02.25 09.30 Uhr St. Jud. Thad. 

Kaunitz-Bornholte 08.02.25 18.30 Uhr St. Marien 

Bühlbusch-, Marien-, 
Waldorfschule 

09.02.25 11.00 Uhr St. Anna 

Feier der Versöhnung 

St. Georg Schule 19.03.25 17.30 Uhr St. Jud. Thad.  
Kaunitz-Bornholte 20.03.25 17.30 Uhr St. Marien  

Bühlbuschschule 19.03.25 16.00 Uhr St. Anna  
Marien-, Waldorfschule 20.03.25 16.00 Uhr St. Anna  

Feier der Erstkommunion   

St. Georg Schule 17.05.25 10.00 Uhr St. Jud. Thad.  
Kaunitz-Bornholte 26.04.25 10.00 Uhr St. Marien  

Bühlbuschschule 10.05.25 10.00 Uhr St. Anna  
Marien-, Waldorfschule 03.05.25 10.00 Uhr St. Anna   

Dankgottesdienste nach der Erstkommunion 

St. Georg Schule 25.05.25 09.30 Uhr St. Jud. Thad. 

Kaunitz-Bornholte 28.04.25 09.00 Uhr St. Marien 

Bühlbusch-, Marien-, 
Waldorfschule 

25.05.25 11.00 Uhr St. Anna  



        
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tipp für zu Hause:  
 
Auf unserer Homepage www.pr-am-oelbach.de  
sind Videos (www.pr-am-oelbach.de/erstkommunion-video.html)  
in denen wir Verschiedenes rund um die Kirchen erklären.  
 

Viel Freude beim Anschauen! 😊  

 
 

 

Gottesdienste auf dem Weg zur 
Erstkommunion 2025 

 
 

 
 

• Sonntagsgottesdienste 

• Familiengottesdienste 

• Weggottesdienste 

• Vorstellungsgottesdienste 

• Feier der Versöhnung 

• Feier der Erstkommunion 

• Dankgottesdienste 

 
 
 

Kontakt 

Sara Asbach 0160 / 563 86 84 

s.asbach@pr-am-oelbach.de 

Karl-Josef Auris 05246 / 92 99 213 

kj.auris@pr-am-oelbach.de 

Benedikt Kickum 0173 / 456 25 72 

b.kickum@pr-am-oelbach.de 

Meinolf Sack 05246 / 92 99 212  

m.sack@pr-am-oelbach.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Familiengottesdienste  

St. Anna 

 

 

 

Einladungen zu den 

Terminen werden in den 

Seelsorgestunden verteilt 

sonntags 

11.00 Uhr 

St. Marien 

 

 

 

Einladungen zu den 

Terminen werden in den 

Seelsorgestunden verteilt 

samstags 

18.30 Uhr 

 

St. Judas 

Thaddäus 

08.09.2024 / 13.10.2024 
10.11.2024 / 08.12.2024 
12.01.2025 / 09.02.2025 
09.03.2025 / 13.04.2025 
11.05.2025 / 08.06.2025 

sonntags 

09.30 Uhr 

 

http://www.pr-am-oelbach.de/

